АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________                                                                                                                           №__________

Об утверждении размеров адаптационных
коэффициентов муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждениям на 2012 год

С целью недопущения снижения фактически сложившегося финансирования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 по сравнению с объемом финансирования, рассчитанным на основе норматива, руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.03.2009 № 55-оз «Об установлении нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ и субвенциях, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на реализацию основных общеобразовательных программ», на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.08.2009 № 213-п «Об утверждении методики расчета нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ, порядка расходования субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на реализацию основных общеобразовательных программ, перечня малокомплектных общеобразовательных учреждений», постановления администрации города Покачи от 13.05.2011 № 366 «Об утверждении размеров адаптационных коэффициентов муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на 2010 - 2011 годы»:
1. Утвердить размеры адаптационных коэффициентов, применяемых к нормативному объему финансирования муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в пределах средств субвенции, предусмотренной муниципальному образованию городской округ город Покачи Законом о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2012 финансовый год на реализацию основных общеобразовательных программ (приложение).
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Г.Д.Гвоздь.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                              Р.З.Халиуллин

Приложение
к постановлению администрации
города Покачи
от _________________  № ________

Размеры адаптационных коэффициентов, применяемых к нормативному объему финансирования муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Покачи

	Наименование образовательного учреждения
	2012 год

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 1
	0,965085

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 2
	1,05278

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 4»
	0,98585

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]